UBND TỈNH HÀ TĨNH

 SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT

TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SNN - KL
V/v      n   p   v  đ  xuất đầu tư dự án

kho trung chuyển xăn  dầu tạ  Khu   nh

t  Cửa  hẩu Quốc t  Cầu Treo

Hà Tĩnh, ngày      tháng 4 năm 2024

     Kính  ử :  Ban Quản l  Khu   nh t  tỉnh Hà Tĩnh

Sở Nôn  n h ệp và Phát tr ển nôn  thôn nhận được Văn bản số 419/KKT-

QLĐT ngày 05/4/2024 của Ban Quản l  Khu   nh t  tỉnh v  v ệc xin      n v  đ

xuất đầu tư dự án  ho trun  chuyển xăn  dầu tạ  Khu   nh t  Cửa  hẩu Quốc t  Cầu

Treo (kèm theo văn bản đề xuất số 49/CV-GNP ngày 18/3/2024 của Công ty

TNHH Xăng dầu Giang Nam). Sau khi n h ên cứu văn bản đ  xuất và   ểm tra

thực địa ngày 05/4/2024 do Ban Quản l  Khu   nh t  tỉnh chủ trì, Sở Nôn

n h ệp và PTNT c       n như sau:

 Đối chi u tọa độ 04 đ ểm ranh   ớ   hu vực đ  xuất Dự án đầu tư vớ  Bản

đồ Quy hoạch 3 loạ  rừn  ban hành tạ  Quy t định 2735/QĐ-UBND ngày

15/8/2019 và Bản đồ d ễn b  n h ện trạn  rừn  năm 2023 tạ  Quy t định số

513/QĐ-UBND ngày 21 tháng 2 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh cho thấy:

Vị trí đ  xuất dự án tạ   hoảnh 2 - t ểu  hu 54,  hoảnh 4 - t ểu  hu 55, xã Sơn

K m 1, huyện Hươn  Sơn, tỉnh Hà Tĩnh, có tổn  d ện tích  hoản  3,2ha đất lâm

n h ệp thuộc đố  tượn  quy hoạch rừn  sản xuất, do hộ   a đình quản l ; h ện

trạn  tạ  thờ  đ ểm   ểm tra là rừn  trồn   eo.

Vì vậy đ  n hị Chủ đầu tư phố  hợp vớ  chủ rừn , chính quy n địa phươn ,

đơn vị tư vấn đánh   á cụ thể thực t  hiện trạng tài nguyên rừng trên diện tích đ

xuất và thể hiện rõ trong hồ sơ đ  xuất dự án. Trườn  hợp có rừng thì phả  thực

h ện các hồ sơ, thủ tục v  chuyển mục đích sử dụn  rừn  san  mục đích  hác theo

quy định của Luật Lâm n h ệp, N hị định số 83/2020/NĐ-CP n ày 15/7/2020 của

Chính phủ sửa đổ , bổ sun  một số đ  u của N hị định 156/2018/NĐ-CP ngày

16/11/2018, Thôn  tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022, thôn  tư số

22/2023/TT-BNNPTNT n ày 15/12/2023 của Bộ Nôn  n h ệp và PTNT v  trồng

rừn  thay th   h  chuyển mục đích sử dụn  rừn  san  mục đích  hác.

Vớ  nộ  dun  trên, Sở Nôn  n h ệp và Phát tr ển nôn  thôn  ử  Ban Quản l

 hu   nh t  tỉnh tổn  hợp, tham mưu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ; PGĐ Sở phụ trách;

- Ch  cục K ểm lâm;

- Hạt   ểm lâm Hươn  Sơn;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Thọ

		2024-04-10T10:30:45+0700

		2024-04-10T10:36:03+0700

		2024-04-10T11:00:47+0700

		2024-04-10T11:00:48+0700

		2024-04-10T11:01:12+0700